

**KLAIPĖDOS TURIZMO MOKYKLOS  
DIREKTORIAUS AUDRIAUS KURLAVIČIAUS  
METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2019 m. \_\_\_\_\_ Nr. \_\_\_\_\_

**I SKYRIUS  
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Klaipėdos turizmo mokyklos (toliau – Mokykla) 2018–2020-ųjų metų strateginio plano nustatyti tikslai ir uždaviniai nukreipti į šiuolaikišką profesinio mokymo įgyvendinimą, pagalbą mokiniui bei partnersčių kūrimą.

2018 m. Mokykloje mokėsi 598 mokiniai, buvo įgyvendinamos 28 mokymo programos, suformuota 30 grupių (klasių), dirbo 68 pedagoginiai ir 56 nepedagoginių darbuotojai.

Įgyvendinant 2018 metų veiklos planą buvo siekiama mokyklos strateginių tikslų – gerinti profesinio mokymo kokybę bei veiksmingumą, profesinio rengimo patrauklumo didinimo, mokytojų ir mokinių kūrybiškumo, novatoriškumo, verslumo stiprinimo.

Mokytojai tikslingai, planingai, įvairiai ir lanksčiai organizavo ugdymo procesą, taikė inovatyvius mokymo(si) metodus pamokose ir praktinio mokymo užsiėmimuose. Siekiant gerinti profesinio mokymo kokybę bei veiksmingumą, didinti profesinio rengimo patrauklumą, sėkmingai įgyvendinamos modulinio mokymo programos, organizuotos išvykstamosios pamokos arba pamokos socialinių partnerių įmonėse (Laikrodžių muziejuje, kelionių agentūroje „Gaublija“, Pempininkų bibliotekoje, Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje, Kalvystės muziejuje, P. Domšaičio galerijoje, Klaipėdos Santuokų rūmuose, AB „Vakarų laivų gamykloje“, UAB „Klaipėdos baldai“, Lietuvos didžiojo kunigaikščio Butigeidžio batalione, LR Seime ir Prezidentūroje, konditerijos įmonėje UAB „Roshen“, Klaipėdos technologijų mokymo centre, KU botanikos sode, restorane „Žalioji virtuvė“ bei viešbučiuose – restoranuose „Radisson Blu“ ir „Dunetton Hotel“ ir kt. Sporto klubo veiklos organizatoriaus specialybės praktinės pamokos vyko Ž.Savicko sporto klube (2 kartus per savaitę), „Vakarų stalo teniso akademijoje“, Sporto medicinos centre, sporto klubuose „TITANIKAS“ bei „VS-FITNESS“, „VS – EXPRESS“).

Siekdami padėti asmenims kuo greičiau įsitvirtinti darbo rinkoje bei stengiantis kuo efektyviau panaudoti Sektorinio praktinio mokymo centrą, bendradarbiaudami su Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vykdėme tęstinį profesinį mokymą. Per 2018 m. 33 tęstinio profesinio mokymo mokiniai sėkmingai įsivertino asmens įgytas kompetencijas bei jiems suteiktos kvalifikacijos: padavėjo - 1, konditerio - 13, virėjo - 19.

Organizuoti susitikimai su sėkmingai darbo rinkoje įsitvirtinusiems absolventais: seminaras-praktikumai: „Prancūziška virtuvė“ su E.Juška (dirbančiu 2 „Michelin“ žvaigždučių restorane Londone); buvusi mokinė Emilija Sichancova (dirbanti restorane „Momo grill“) pravedė pamoką „Įvairūs virti, kepti, užkepti daržovių patiekalai ir garnyrai“.

Skatinamas mokytojų bendradarbiavimas bei tarpusavio pagalba. Sustiprėjo tarpdalykinė integracija, pravesta 11 integruotų pamokų. Mokytojai dalijosi gerąja patirtimi „Mokytojas mokytojui“ ir pravedė bei aptarė 7 atviras pamokas, dalijosi gerąja patirtimi grįžę iš stažuotų Tenerifėje, Prancūzijoje, Madeiroje, pravedė 4 seminarus-praktikumus mokyklos bendruomenei, Erasmus + programos dalyviams, kitų mokyklų mokytojams. Organizuoti praktinio pobūdžio mokymai Klaipėdos miesto gyventojams „Mokomės gaminti sveiką maistą“.

Mokyklos restorane, kuriame kasdien lankosi ir svečiai iš įvairių įstaigų, organizuotos konditerijos gaminių parodėlės, konditerinių gaminių pristatymas, serviruoti stalai šv.Velykų šventės proga. Dvasinės ir fizinės sveikatos ugdymo savaitės metu mokomajame restorane mokiniai gamino ir pristatė sveikuosius patiekalus ir gėrimus. LNK televizijos kanalas transliavo reportažą „Užgavėnių patiekalai pagal kulinarinio paveldo tradicijas“.

Nuolat skleidžiama teigiama informacija apie mokyklos veiklą visuomenei - vykdomas profesinis orientavimas: organizuojamos atvirų durų dienos, rengiamos ekskursijos po mokyklą mokinių grupėms, vedami edukaciniai užsiėmimai, dalyvaujama parodose. Per 2018 metus mokykloje apsilankė daugiau nei 500 mokinių.

Stiprinant mokytojų ir mokinių kūrybiškumą, novatoriškumą, verslumą mokykloje pravesta daug įdomių edukacinių renginių: olimpiados, konkursai, įvairūs sporto renginiai ir kt. Dalyvauta įvairiuose miesto, regioniniuose, respublikiniuose konkursuose ir renginiuose: Litexpo parodų rūmuose vykusiame nacionaliniame jaunųjų virėjų meistriskumo konkurse „Virėjas 2018“ (užimta I vieta); tarptautiniame profesinio meistriskumo konkurse „Kulinarijos menas Kuresarėje 2018“ Estijoje, Kuresarės mieste (laimėta II vieta); tarptautiniame 31 – ajame AEHT (Europos viešbučių ir turizmo mokyklų asociacijos) organizuojamame mokinių virėjų, barmenų bei konditerių profesinio meistriskumo konkurse Olandijoje, Leuwardeno mieste; turizmo ir geografijos žinių konkurse „Apkeliauk pasaulį“ (3 prizinės vietos); verslumo konkurse Ventspilyje (I, II, IV vietos); SMK konkurse „Pakrauk karjerą“; KU organizuotose orientacinėse varžybose „neATRASTA.LT: Kultūros iššūkis“ (I vieta, specialūs prizai); IB mugėje Kaune (bronzinis apdovanojimas); Klaipėdos regiono profesinių mokymo įstaigų stalo teniso vaikinių ir merginų komandinėse varžybose (merginų komanda 1 vieta, vaikinių 4 vieta); Respublikos profesinių mokymo įstaigų stalo teniso finalinėse varžybose (merginų komanda – 3 vieta); apskrities profesinių mokyklų krepšinio vaikinių komandinėse varžybose (III vieta); Baltijos šalių profesinio mokymo įstaigų mokinių, darbuotojų sporto žaidynėse Latvijoje (I vieta); miesto profesinių mokyklų vaikinių ir merginų Tinklinio turnyre ant karšto smėlio (IV vieta); Klaipėdos miesto mokyklų mokinių konkurse „Šimtmečio protas“ (II vieta); Klaipėdos miesto profesinių mokyklų mokinių istorijos olimpiadoje (II vieta) ir kt.

Per 2018 m. bibliotekos fondas pasipildė naujais leidiniais: 66 egzemplioriais bendrojo lavinimo vadovėliais ir 43 egzemplioriais techninės bei grožinės literatūros.

Mokyklos darbuotojai (mokytojai, grupių/klasių vadovai, socialinis pedagogas, psichologas, visuomenės sveikatos priežiūros specialistas ir administracija) aktyviai dalyvavo įgyvendinant mokinių teisę į mokslą, kuri leistų užtikrinti veiksmingą mokinių ugdymąsi ir mokymąsi mokykloje bei sudarytų prielaidas pozityviai vaiko socializacijai ir pilietinei brandai. Mokykloje mokosi 50 mokinių, kurie yra netekę tėvų arba globojami. Mokyklos bendrabutyje gyvena 14 mokinių iš socialiai remtinių šeimų ir 20 našlaičių. Nemokamas maitinimas mokykloje skirtas aštuoniems 9, 10 klasių mokiniams, besimokantiems pagal bendrojo ugdymo programą. Per 2018 m. 32 mokiniams skirta materialinė parama (po 56,00 Eur).

2018 m. pradėta įgyvendinti psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programa „Savu keliu“.

## II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

### 1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1. Pasirengimas įgyvendinti etatinį darbo apmokėjimą	Įgyvendintos etatinio darbo apmokėjimo nuostatos	Parengti teisės aktai: atnaujinta darbo apmokėjimo tvarka, parengti pedagogų pareigybių aprašymai, papildytos ir / ar	Parengtas nauja darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos tvarkos aprašas (patvirtinta mokyklos direktoriaus 2018 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. VK-207) Visi darbuotojai su aprašu supažindinti pasirašytinai.

		pakeistos darbuotojų darbo sutartys	Parengta 18 mokytojų pareigybių aprašymų (patvirtinti mokyklos direktoriaus 2018 m. rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. VK-175). Mokyklos mokytojai supažindinti su pareigybių aprašymais pasirašytinai 3. Pakeistos mokytojų darbo sutartys. Visi mokytojai sutartis pasirašė.
1.2. Užtikrinti mokymą pagal modulines profesinio programos, atsisakant to paties pavadinimo dalykinių programų	Vykdomas modulinis mokymas	Įgyvendinamų modulių programų skaičiaus dalies nuo bendro pirminio profesinio mokymo programų skaičiaus 2018–2019 m. m. didėjimas lyginant su 2017–2018 m. m.	Įgyvendinamų modulių programų skaičiaus dalis nuo bendro pirminio profesinio mokymo programų skaičiaus 2018-2019 m. m. didėjo 13% lyginant su 2017-2018 m.m.
1.3. Suaugusiųjų tęstinio profesinio mokymo organizavimas	Vykdomas tęstinis profesinis mokymas	Asmenų, dalyvavusių tęstiniame profesiniame mokyme 2018 metais, skaičius	2018 m. mokymo programos baigė 41 asmuo.
1.4. Biudžetinės profesinio mokymo įstaigos pertvarkymas į viešąją įstaigą	Biudžetinė profesinio mokymo įstaiga sklandžiai pertvarkyta į viešąją įstaigą	Parengtas ir pateiktas ŠMM įstatų projektas	Parengtas Mokyklos įstatų projektas. Įstatai patvirtinti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr.V-1025. Įstatai įregistruoti Juridinių asmenų registre 2019-01-02.

## 2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. -	-

## 3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Parengtas „Mokinių ir mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) asmens duomenų saugojimo politika ir jos įgyvendinimo tvarkos aprašas“ (patvirtintas direktoriaus 2018 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. VK-282).	Įgyvendinamos Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatos.
3.2. Parengtos „Darbo tvarkos taisyklės“ (patvirtintos direktoriaus 2018 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. VK-206). Visi darbuotojai supažindinti pasirašytinai.	Skaidriau reguliuojami darbo santykiai.
3.3. Parengtos „Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo nuotoliniu būdu taisyklės“ (patvirtintos direktoriaus 2018 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. VK-210). Visi darbuotojai supažindinti pasirašytinai.	Skaidriau reguliuojami darbo santykiai.

3.4. Parengtas Mokyklos 2018–2020 m. strateginis planas (patvirtintas direktoriaus 2018 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. VK-283).	Vykdoma Lietuvos Respublikos Švietimo įstatyme numatyta pareiga ir siekiama sutelkti mokyklos bendruomenę dalyvauti kryptingai įgyvendinant mokyklos funkcijas.
--	---

#### 4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1. -	-	-	-

### III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

#### 5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai X
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

#### 6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo.
6.2. Atsakingos ir pozityvios lyderystės nuostatų plėtojimo.

Direktorius



Audrius Kurlavičius 2019-01-20

### IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_

Mokyklos tarybos pirmininkė Lina Jonaitienė 2019-02

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_

(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas \_\_\_\_\_.